LAR ACOLHEDOR Missdo:

FL
Fundacéo: 29/10/2008 “Um espaco d Rubr
GESTAO: CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimento, d&—

crescimento e

B 2021 Endereco: Rua Menino valorizacdo da
2023 Bernardo, 888 vida.”
Cidade de Trés Passos - RS
Lar Acolhedor 5% 55800~
Oficio n° 093/2022 Trés Passos, 16 de setembro de 2022.

Senhor Prefeito,

Em obediéncia as instrucdes da Prefeitura Municipal de Trés Passos e do Tribunal de
Contas do Estado, vimos pelo presente encaminhar prestacdo de contas final referente a
competéncia do més de AGOSTO de 2022, que tem como origem o Termo de Fomento, a qual é
composta pelos seguintes documentos, os quais seguem em anexo:

* Folhas de pagamento més de Agosto de 2022 com seu respectivo recibo de transferéncia
bancérna;

e Guias do FGTS competéncia 08/2022.
¢ Extrato bancério da conta convénio prefeitura de Trés Passos (0945 — 06.071845. 0-5)

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideragéo.

Respeitosamente,

Lediga Germahy Schu

Presidente Lar Acolhedor

A Sua Exceléncia o Senhor
ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal de Trés Passos




LAR ACOLHEDOR

Missdo:

Protocolo
Fundag¢do: 29/10/2008 “Um espaco C%ll
GESTAO: CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimento, h il 7
g crescimento [Bubr o
| 2021 Endereco: Rua Menino valorizacio da
e - 2023 Bernardo, 888 vida.”
Cidade de Trés Passos — RS
Lar Acolhedor 685+ 4. 00000
Relatério de execucdo fisico-financeira
Relat6rio de execucgéo fisico-financeira
Executor Parceria n.°: Termo de Fomento
Protocolo n.°:
Periodo:
8/2022 1/08/
Lar Acoiliedor 01/08/2 a 31/08/2022
EXECUCAO FISICA EXECUGAOQ FINANCEIRA
UNIDADE DE MEDIDA | PROGRAMAD| EXECUTADO MUNICIPIO CONTRAPAR REND. APLI TOTAL
0 TIDA FINANCEIRA
Remuneragéo de Aux. R$1.731,32 | R$2.174,33 | R$322,03 | R$ 1.852,30 R$ 0,00 R$ 2.174,33
De desenv. Infantil
Remuneragéo de Aux. R$ 1.553,29 | R$1.795,05 | R$ 290,00 R$ 1.505,05 R$ 0,00 R$ 1.795,05
De desenv. Infantil
Remuneragéo de Aux. R$ 1.405,41 | R$ 1.732,71 R$ 290,00 R$ 1.442,71 R$ 0,00 R$ 1.732,71
De desenv. Infantil
Remuneragéo de Aux. R$ 1.40541 | R$1.52541 | R$290.00 | R$ 1.235,41 R$ 0,00 R$ 1.525,41
De desenv. Infantil
Remuneracéo de Aux. R$ 1.40541 | R$1.559,69 | R$ 290,00 R$ 1.269,69 R$ 0,00 R$ 1.559,69
De desenv. Infantil
Remuneragéo de R$ 1.40541 | R$1.52541 | R$ 290,00 R$ 1.354,41 R$ 0,00 R$ 1.525,41
Cozinheira
Remuneragéo Servente | R$ 1.40541 | R$ 1.60097 | R$ 290,00 R$ 1.310,97 R$ 0,00 R$ 1.600,97
Aux. De Limpeza
Valor Repassado via Termo de Fomento totalizando um montante de R$ 2.062,03
Salario-base reajustado conforme dissidio da cateqoria em 11.73%.
Local: Trés Passos/RS
Data: 16/09/2022
Representante Legal da OSC Contador responsavel

Nome: Lediana Germany Schu

Assinatura: M\;

Nome: Marceni Krohn

Assinatur

Jv

OBS: Segue prestacio de contas conforme oficio n° 018/2021 de 11 de agosto de 2021, respaldado no

processo administrativo n® 3733/2021.




LAR ACOLHEDOR Missdo:

Fundac&o: 29/10/2008 “Um espaco|de Protocolo
GESTAO: CNPJ: 10.580.349/0001-01 acolhimentqp, de
’gfl ““_ 2021 Endereco: Rua Menino zzfzziiizgz R@PL ‘.,/
2023 Bernardo, 888 vida.” 0
Cidade de Trés Passos - RS
Lar Acolhedor eps. 8. T~

DECLARACAO

Lediana Germany Schu, presidente/diretor do LAR ACOLHEDOR, CPF 982.903.710-04, declaro
para os devidos fins e sob penas da lei, que a documentacéo original comprobatodria das despesas
relativas a execucdo do projeto supra informado, conforme consta na Relacéo de Pagamentos,
permanecera sob minha inteira responsabilidade, podendo ser requisitada pelo Municipio de Trés
Passos ou Tribunal de Contas para fins de auditoria, em qualquer época, dentro dos prazos legais
de prescrigéo.

Trés Passos, 16 de setembro de 2022.

Presidente Lar Acolhedor



LAR ACOLHEDOR Protocolo
CNPJ:  10.580.343/0001-01 CC: SERVICO FL__Folha Men
: Mensalista rub¥osto d
5
13 NILVA SILVANA GRUBERT DA STLVA FARIAS 331110 3 1
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissdo; 01/11/2014
Cédigo Descricio Referéneia Vencimentos Descontos <)
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.731, 32 § N
93| QUINQUENIO 5% 1,00 86,57 fu
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120, 00 i<
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 30, 51 \\\
25| ADICTONAL NOTURNO (INFOR) 107:03 205,93 e
998| I.N.5.3. 8,11 166,70|| & |3
981 DESC.ADIANT . SALARIAL 345,00 345,00(| § |8
£ 3
S
=
E Ty
B
N
!
Total do Vencimenton Total do Deaconion v
2.174,33 su,70fl % g
BANRISUL 41 =
conta corrente: 35.0699240-7 Agéncia: 0945 - e 1.662, 63 2
‘Baldrio Bese 8al, Contr. IN8E Base Cdle, FOTS FG.T.8 do Mis Baas Cdlp. IRRF Feb IRRF
1.731,32 2.054,33 2.054, 33 164,34 1.887, 63 0,00
06/08/2022 14:27 Impressao - Banrisul [1 662485248032]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01 352356180/00000000639923/ 166628
Data: 06/08/2022

bcnrfsul Hora: 14:27:14

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 322,03

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
Conta do Destinatério: 0945-35.069924.0-7

Nome do Destinatério: NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARI
Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03312E22C085A3F8E2A428C198504F9D9702
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,

Mantenha seus contatos atualizados.




0RI0B/2022 14:28 Impressdo - Banrisut [1662485291436]

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01352356993/00000000640920/166629
Data:  06/09/2022

banrisyl Horar 14:27:54

Canal: Office Banking

Data Debito: 06/09/2022

Valor: R$ 1.340,60

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2

Nome do Remetente: LAR ACOLHEBDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.069924.0-7

Nome do Destinatério: NILVA SILVANA GRUBERT DA SILVA FARI
Finalidade: SALARIQ AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

033F96BEEF3EFSSDD3DDAY8YD75F287EGDTS
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacBo estd sujeita 3 andlise de freude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Barwisul.
Mantenha seus contatos atualizados.

hitns: /w7 hanrisil.ocom hribrhflink/hrhwedbw aenv?l aruras1RBRE A ira=RRRR. Cictnm a={Winn
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LAR ACOLHEDOR A D
CNPJ:  10.580.349/0001-01 CC: SERVICO Folha Mensag ]
) Mensalista Agosto de 2022 =
46  ROSANGELA BERGJOHANN 331110 3 1 ‘-
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissdo: 01/08/2018 :
Codigo Descrigio Referéneia Vencimentos Descontos
4| SALARIO MATERNIDADE 180:00 1.553,29
894 | MEDIA LIC. MATERNIDADE 0,00 241,76
998|1.n.8.8. 7,99 143,37
Total do Vencimenton Total de Descontoa r":‘f
i
1.795,05 143,37 i)l b4
BANRISUL 41 -
conta corrente: 350813850-0 Agéncias: 0945 -~ Valor Liquido ':1’> 1.651,68 "—))l
Sadirlo Bosa Sal. Contr, IN83 Buse Céle. FGTS FQ.T.8 doMés Besa Cdlo. (RRF Paia IRRF
1.553,29 1.795,05 1.795,05 143,60 1.272,50 0,00

06/08/2022 14.29

Impressdo - Banrisul [1 662485362463]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01352358492/00000000642850/166635

ot Data:  06/09/2022
bdnrisul Hora: 14:29:06
Canatl: Office Banking
Data Débito: 06/09/2022
Valor: R$ 290,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:

Finalidade:

Toda transac8o estd sujeita & analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

(0945-06.071845.0-5

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSQOS
0945-35.081385.0-0

ROSANGELA BERGIOHANN

SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

03D75F84F7A4755F5D149435C21 BAC20B979

SAC: 0800 6461515

Mantenha seus contatos atualizados.

OUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,



06/08/2022 14:30 impressao - Banrisul [1662485403999]

" Recibo de Transferéncia

" NOmero: 01352359462/00000000644039/166640
Data:  06/09/2022

bmﬂrésuﬂ Hora: 14:29:51

Canal: Gffice Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 1.361,68

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente; 0945-06,854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 4945-35,081385.0-0
Nome do Destinatdrio: ROSANGELA BERGIOHANN
Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Fstado do Rio Grande do Sul 5.A,

0389F07B989BSCDOAGAGBO7FI1BC73600C00
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacSo esta sujeita 3 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, aventualmente, ser cancelada pelo Banvisul,
Mantenha seus contatos atuslizados.



| ;

ProtocoI%

LAR ACOLHEDOR HEL, E
CNPJ:  10.580.3459/0001-01 CC: SERVICO (HiFolha 1
Mensalista Agosto de 20 ot
B3  MARCIA ANDREA ASSUNCAO 331110 3 1 3
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissdo: 11/04/2022 §
\,‘\‘:ﬁ
Cédigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos i
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.405,41 § 4
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 5
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNG DSR 0,00 26,75 § “;'jg
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 115:37 180,55 g <:§
998 I.N.S.8. T 87 126,96 || § <2
981 | DESC.ADIANT . SALARTAL 280,00 280,00/|| & 4?
= r\
5
g
: ~
Total do Voncimentos Tetal do Dunconte q
P 406, 96 vl 2
BANRISUL 41 =
conta corrente: 350905630-3 Agéncia: 0845 - Wl 1.325,75 j
Selitio Desn Sal, Contr, INES Basa Calo, RGTS FOV.S doMts Eoea Odls, IRRF Fabia (RRF
1.408,41 1.612,71 1.612,71 129,01 1.485,75 0,00

06/08/2022 14:31

Recibo de Transferéncia

NUumero: 01352360840/00000000645822/1 66645

Impressao - Banrisul [1 6862485472227]

Data! 06/09/2022
banrisul Hora:  14:31:00
Canal: Office Banking
Data Débito: 06/09/2022
Valor: R$ 290,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Norme do Destinatério:
Finalidade:

0945-06.071845.0-5

0945-35.090563.0-3
MARCIA ANDREA ASSUNCAO
SALARIO AGOSTQO 2022

Atenciosamente

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A,

0332FSDFF7A152A6158FA7E7CFF6EFC?BS30

SAC: 0800 6461515

Toda transaclo estd sujeita & andlise de fraude,

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

Mantenha seus contatos atualizados.

QUVIDORIA: 0800 6442200

eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,



06/09/2022 1431 impressdo - Banrisul [1662485514021]

Recibo de Transferéncia
Nidmero: 01352361653/00000000646202/166650
R Data:  06/09/2022
%@@mrégué Hora: 14:31:41

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 1.035,75

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.090563.0-3

Nome do Destinatario: MARCIA ANDREA ASSUNCAQ
Finalidade: SALARIC AGOSTO 2022

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A,

03391533564345486691FF0610FDC2805363
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transaciio ests sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Barrisul.
Mantenhs seus contatos atualizados.

hitna a7 handisnd sora brihrhilinldhebandha senv?i armeast BRAR Albiva G020 alansa—MT an



LAR ACOLHEDOR Protocolo
CNPJ: 10.580.349/0001-01 CC: SERVICO FL Folh L
' Mensalista Rubrd X
R R Ty ey O D T
77 DAIANE CRISTINI SCHU 331110 3 1
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admissfo: 30/07/2021
Cédige Descriglo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.405,41
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00
998l 1.N.5.5. b 108, 30
981 DESC.ADIANT.SALARIAL 280,00 280,00
Total do Vencimentos Total do Descontos
1525, 41 388,30
BANRISUL 41
conta corrente: 350898570-6 Agéncia: 0945 - Valor Liquido E:} 1.13%,11
Balério Base 84, Contr. INBS Baze Cllo. FGTS FG.T.S do Mda Baso CSlo. IRRF Felvo IRRF
1.405,41 1.405,41 1.405,41 112,43 917,93 0,00

da neste recibo,

3 ~
g}ﬁmft’m» Lol

Assinatura do Funciondrio

oy

De

Declaro ter

08/08/2022 14:36

Impressdo - Banrisul [166248577921 9]

Recibo de Transferéncia
Nimero: U1352365966}'00000000653936/156663

S Data: 06/09/2022
banrisul Hora:  14:36:04
Canal: Office Banking
Data Débito: 06/09/2022
Valor: R$ 290,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario;
Finalidade:

Toda transac8o estd sujeita a andlise de fraude,

0945-06.071845.0-5

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASS0S
0545-35.089857.0-6

DAIANE CRISTINI SCHU
SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03807BI4C3137C980606F7DAF9417F898579
OUVIDORIA: 0800 6442200

SAC: 0800 6461515

Mantenha seus contatos atualizados.

podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou,

eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,




g

06/09/2022 14:37 Impressdo - Banrisul [1662485867563]

Recibo de Transferéncia

Nimero: 01352368078/00000000655448/166664
Data:  06/09/2022

banrisul Hora:  14:37:01

Canal: QOffice Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 847,11

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatario: 0945-35.089857.0-6
Nome do Destinatario: DAIANE CRISTINI SCHU
Finalidade: SALARIC AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

031475F7C3C1B8BC16AD44EB2EQEB7IAF386
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagio esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,
Mantenha seus contatos atualizados.

Hitne haan? hansenll ~aem brihehdliinb farbaindbos nees P . AABLD Afh e A A —~—



Protocolo

ra

't |
FL
LAR ACOLHEDOR Rubr. (4
CNPJ: 10.580.349/0001~01 CC: SERVICO Folha Mensa
Mensalista Agosto de 2022
T N T Er S S —
81 CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ 331110 3 &
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL Admisso: 02/12/2021
_Cédigc Descrigso Referdncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 180:00 1.405,41
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 4,42
150 | HORAS EXTRAS 50% 2:33 29,86
998| I.N.S.S. 7,74 111,39
881 DESC.ADIANT.SALARIAL 280,00 280,00
Tetal de Vencimeontos Total do Descenice
1.559,69 391,39
BANRISUL 41
conta corrente: 350901630-1 Agéncia: 0945 - Vakor Liquida '-:9 L. 1 68 30
Baliclo Base Sal. Conir. INSS Bage Céle, FGTS FGT.0do Mis Beas Cdlo, IRRF Feles IRRE
1.405,41 1.439,69 1.439,69 115,37 1.138,7FL 0,00

06/08/2022 14:34

Impressao - Banrisul [1662485644205]

Recibo de Transferéncia
Nimero: 01352364151/00000000650167}166656
Data: 06/09/2022

banrisul Hora:  14:33:43
Canal: Office Banking
Data Débito: 06/09/2022
Valor: R% 290,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisui

Conta do Remetenta: 0945-06,071845.0-5
Nome do Remstente: AR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS

Conta do Destin
Nome do Destin
Finalidade:

Toda transacio ests

atario: 0945-35,090163.0-1
atario: CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ
SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

03FD1956CD77DE3C667D83C581 129C070B9s
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisy,

Mantenha seus contatos atualizados.




06/08/2022 14:35 impressac - Banrisul [16624857068452)

Recibo de Transferéngia
__ Nimero: 01352365545/00000000652047/166661
Data:  06/09/2022
anrisul Hora:  14:34:52

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 878,30

Tipe: Transferéncia de valor entre contas Banrisut

Conta do Remetente: 0945-06.854388.0-2

Mome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatdrio; 0945-35,090163.0-1

Nome do Destinatario: CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ
Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul 5.A.

03E224E28F60DSCI06EL4AEZ067173DOECAT
SAC: D800 6461515  OUVIDORIA: 0BOO 6442200

Toda transacio esté sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, sar cancelada pelo Bantisul,
Mantenha seus contatos atualizados.

[MPVRSUSOL F AP 25 TFEPRIC SUPI NPV IUUN WPRY SRR { U DR L Y L T e



Protocalg
LAR ACOLHEDOR FL >

CNBJ:  10.580.349/0001-01 CC: SERVICO ;
Mensalista A
- PO gosto de 2022
B6 NEIVA DAHMER 513205 3 1
COZINHEIRA Admissdo: 11/04/2022
Codigo Descrigio Referéneia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 220:00 1.405,41
226 | AJUDA DE CUsTO 0,00 120,00
998 r.M.5.5. T 71 108,30
981 DESC.ADIANT.SALARIAL 280,00 280,00
’
5
Total de Vencimentos Total da Descomtos. #
152541
BANRISUL 41 - — %;W i
-~
conta corrente: 350906280-6 Agéncia: 0945 - Valor Liquido E'{) ¥ 137,01
. ¥
-
Badtria Baze 8al. Camrlr. INBS Base Cdlc. FGTS FQT8daMes Baee Cdlo. IRRF Feiez IR
1.405,41 1.405,41 1.405,41 112,43 1297471 C;TDBF
06/09/2022 14:39 Impressdo - Banrisul [1662485951156]

Recibo de Transferéncia
Nitmero; O1352370440/00000000658630/166667
; Data: 06/09/2022
banrisul Hora: 14:38:58

Canal Office Banking

Data Débito: 06/08/2022

Valor: R$ 290,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0545-06.071845.0-5

Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASS0S
Conta do Destinatédrio: 0945-35.090628.0-6

Nome do Destinatério: NEIVA DAHMER

Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03EC3ABOF21B6264AD53B580CFOA78F2A389
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 080D 6442200

Toda transacio estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,
Mantenha seus contatos atualizados. .




06/08/2022 14:40 - Impressdo - Banrisul [1662486024200]

._.}Recibo de Transferéncia

: _ Nimero: 01352371123/00000000653577/166670
oS Data:  06/09/2022

bonrisul  Hora:  14:39:33

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2022

Vator: R$ 847,11

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: (0945-06.854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Conta do Destinatdrio: 0945-35.090628.0-6
Nome do Destinatario: NEIVA DAHMER
Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

035ADB9E775E61809E3BFF57214191050374
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0BOD 6442200

Toda transacdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.
Mantenha seus contatos atualizados.

httns: /w7 hanrisii] cnm bribdsflinldhruadhm conv?l ormnra=14 2808 Alhremm Q80D Ol mmn n—men_ .



Protocolo

FL
| 1AR ACOLHEDOR _ Rubr. L
CNPJ: 10.580:349/0001-01 CC: SERVICO Folha Mensa
Mensalista Rgosto de 202
T g Wame db Fundinie [+1: ~epartamerts B /
59 ROSANE SILVA 514320 3 1 K(
SERVENTE AUXILIAR DE LIMBEZA Admisso: 12/06/2020 5
Codigo Descricio Referéncia Vencimantos Descontos A\
1| HORAS NORMAIS 180:00 1.405,41 ,§ i
226| AJUDA DE CUSTO 0,00 120,00 5
250 REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 2,46 §\$
995| SALARIC FAMILIA 1,00 56,47 g
150 | HORAS EXTRAS 50% 1:25 16,63 4
998| I.N.8.8. 7,72 110,02 & ¢
981! DESC,ADIANT.SALARTAL 280,00 280,00 § §§
L]
™
g L
L. { A
g
Sﬂr&
=~
Total do Vencimentos Total do Descanton .-\3]\
1.600, 97 390,02 1 3
BANRISUL 41 j
conta corrente: 350543320-6 Agéncia: 0945 - Vekrligite L5 1.210,95 2
‘Buldrio Base 8al. Contr. INBS. Bese Cédig, FGTS FG.TE do M Beao Célo. (RRF Falva IRRE -
1.405,41 1.424,50 1.424,50 113,96 1.124,89 0,00

08/09/2022 14:41

Impresséo - Banrisul [166248609061 ]

Reacibo de Transferéncia
Nidmero: 01352373259/00000000662415/1666?6

- Data: 06/09/2022
banrisul Hora:  14:41:17
Canal: Office Banking
Data Débito: 06/09/2022
Valor: R$ 290,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatério;
Nome do Destinatario:

Finalidade:

Toda transaco estd sujeita 3 andlise de fraude,

0945-06.071845,0-5

LAR ACOLHEDOR CONV PREF TRES PASSOS
0945-35.054332.0-6

ROSANE DA SILVA

SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul 8.A,

03928AE161EC86D33AEE17C187C3F4724l355
OUVIDORIA: 0800 6442200

SAC: 0800 6451515

Mantenha seus contatos atualizados.

podendo levar alguns minutos até ser efetivada oy,

aventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.




06/09/2022 14:42 Impresséo - Banrisul [1662486125138]

Recibo de Transferéncia

Naimero: 01352374026/00000000683373/166678
et Data:  06/09/2022

bmmﬂégus Hora: 14:41:53

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2022

Valor: R$ 920,95

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: (945-06.854388.0-2
Nome do Remetente: LAR ACOLHEDOR

Caonta do Destinatario: 0945-35.054332.0-6
Nome do Destinatario: ROSANE DA SILVA
Finalidade: SALARIO AGOSTO 2022

Atenciosamente
Baneo do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0382CD32F1E1422DB32BD2ECB113677A7808
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 080D 6442200

Toda transacdo estd sujelta & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul,
Mantenha seus contatos atualizados.

[ SYTISGT) LX)



06/09/2022 14:42 Impressao - Banrisul [1662486145051]

BANRIGSUL

AGENCIA: 0945 - TRES PAS30S

CONTA..: 06.071245.0-5

NOME...: Lam ACOLHEDOR CONV PREF TRES PA320S
IDENTIFICACAD: 06202209060212008207

——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA R T
SALDO DA CONTA

SALDO LIVRE........... RS 0,00
TOTAL LIVRE.....,........... RS 0,00

PREZADOQ CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 08
JURQS DE sua CONTA~CORRENTE SERAQ DEBITADOS
HO ULTIMO DIA UTIL Do MES .

_________________________________________________ .
DOCUMENTO VALOR
g e 5 gt st s o 0 f -

————————————————————————— MOVIMENTCS Da CONTA CORRENTE T e e e e e e e
SALDO ANT EM 25/08/2022 2.062,03

++  MOVIMENTOS SET/2022 _

06 DEBITO TRANSTERENCIA 006336 280, 00~
DEBITO TRANSFERINCIA CV6301 250, o0~
DEBITO TRANSTERENCIA C06253 280, 00-
DEBITO TRANSFRRENCIA 006229 290, 00-
DEBITC TRANSFERENCIA 006197 280, 00-
DEBITO TRANSFERENCIA 006172 280, (0~
DEBITO TRANSFERENCTIA 00515 322,03
SALDC WA DATA 0,00

———————————————————— EXTRATO EMITIDO AS 14:42 DE 06/09/2022 —cmmmee

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

Rl LT S S T L T M 2 -~ P B -



ProtocolT

fL ‘
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS | Rubr V4
GERADA EM 06/09/2022 - 10:11:47 b

LN 5
GFIP-SEFIP 840
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDDFELEFONE
LAR ACOLHEDOR (0055)39900150
N3.FPAS 04-SIMPLES OE-REMUNERACAD 16-QTDE TRABALHADORES 07'AL1QUOTA FGTS

639 1 38.637.40 21 3
08-cAD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO 1B4NSCR|QAO.’T|PO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 10.580.349/0001-04 08/2022 07/09/2022

13-DEPOSITO + COMNTRIB SQCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLKER
3.090,99 0,00 3.080,99

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DI 07/09/2022"

| 858600000306 503901792200 907668050875 DEG034550577 |

AUTENTICACAD MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 06/09/2022 - 10:11:47

GFIP - BEFIP B840

01-RAZAQ SOCIALINOME 02-DOD/VELEFONE

LAR ACOLHEDOR {0055)88900150

03-FPAS 04-SIMPLES D5-REMUNERACAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIOUOTA FGTS
639 1 38.637,40 21 8

G8-CO0 RECOLHIMENTO
115

0910 RECOLHIMENTO

0179880-9

10-INSCRIGAOTIPG (8)

$0.580.349/0001-01

11-COMPETENGIA

08/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/09/2022

13-DEPQASITO + CONTRIS SOGIAL

14-ENCARGOS

3.080.99

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

3.080,99

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09f2022+*

I 858600000306 908901792200 907668050815 0580343800014 ]

AUTENTICACAQ MECANICA




06/08/2022 13:50 Impressado - Banrisul [1662483058047]

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTD / FGTS

a3 vk 28 3 3 e R ok e sl e sdesie sl e e sk sde Ak e e e e s e e o ke sk ke

BANCO DO ESTADQ DO RIO GRANDE DO SUL 5.A,

banrisul
Conta Debitada : 06.854388.0-2
Nome . LAR ACOLHEDQR
Agéncla de Débito 1 0G45
Canal/Equip : Office Banking/9598
N5U de Pagamento : 01352313249
NSU de Autenticagdo : 166449

Representagdo Numérica do Codigo de Barras
858600000306.909901792200.907668050815.058034200014

Descricdo Pagamento 1 CAIXA FED FGTS GRF

CPF/CEI/CNP] + 10580349000101
Cédigo do Convénio : 0179

Data de Validade 1 07/0872022
Competéncia 1 0B/f2022

Valor Total : 3.090,99

Pagamento Efetuado em : 06/09/2022

Autenticacdo : 041094598981664490609202200000309092

Este Documento serve como Comprovante de Pagto,
Portanto, Devera ser Guardado Junto a GUIA DO FGTS.

03CBEE3925A5F425C7ED37A698238EF 18608

SAC: D800 6461515  OUVIDORIA: OBOO 6442200

Toda transaciio estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos aké ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrlsul. Mantenha
seus contatos atualizados.



Setor de Patrimanio
Rubr

4
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Processo n°: | Secretaria/Orgao Gestor: Secretaria Municipal de
00006224/2022 Assisténcia Social

OS8C: Lar Acolhedor

Titulo do Projeto/Atividade/Servigo: Termo de cooperacéo para acolhimento
institucional de criangas e adolescentes

Termo de Colaboracio Ntmero:
Instrumento:

Termo de Fomento Nimero:

Periodo: Més de AGOSTO de 2022
Mietas:

1. Remuneracéo de 05 Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
2. Remuneracéo de 01 Cozinheira
3. Remunerag@o de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

Valor Repassado no periodo: R$ 2.062,03

RELATORIO/AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA

Meta 1. Remuneragédo de 05 Auxiliares de Desenvolvimento Infantil

1. Para atender as necessidades das criancas e adolescentes acothidos, a
Instituic@o conta com 05 (cinco), Auxiliares de Desenvolvimento Infantil com
36 horas semanais;

2. Para fins deste Plano de Trabalho, sera custeado até 60% da remuneragao
deste profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacdo de contas apresentada pela instituicdo, entendemos que a mesma
foi ATINGIDA, ha comprovacéo de pagamento do salério das profissionais:

NILVA  SILVANA GRUBERT DA SILVA FARIAS: ROSANGELA
BERGJOHANN; MARCIA ANDREA ASSUNCAQ; DAIANE CRISTINI SCHU e
CLAUDIA DA SILVA SCHULZ FITZ, no més de referéncia, e ainda consta
copia do extrato de transferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

Meta 2. Remuneragio de 01 Cozinheira

Para atender as necessidades das criangas e adolescentes acothidos, a
Instituic&o conta com 01 (uma) Cozinheira, com 44 horas semanais; Para fins
deste Plano de Trabalho, seré custeado até 60% da remuneracgéo deste
profissional com os recursos oriundos da Parceria




I A

Rubr | -

PISEN

AVALIAQA"O DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacdo de contas apresentada pela instituicdo, enfendemos que a mesma
foi ATINGIDA, ha comprovacéo de pagamento do salério da profissional Sra
NEIVA DAHMER no més de referéncia, e ainda consta copia do exirato de
fransferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

Meta 3. Remunerac¢ao de 01 Servente Auxiliar de Limpeza

1. Para atender as necessidades das criancas e adolescentes acolhidos, a
Instituicdo conta com 01 (uma) Servente Auxiliar de Limpeza, com 36 horas
semanais,

2. Para fins deste Plano de Trabalho, sera custeado até 60% da remuneragéo
deste profissional com os recursos oriundos da Parceria

AVALIACAO DO GESTOR DA PARCERIA: Dentro dessa meta, diante da
prestacéo de contas apresentada pela instituic&o, entendemos que a mesma
foi ATINGIDA, ha comprovagédo de pagamento do salario da profissional Sra
ROSANE SILVA no més de referéncia, e ainda consta coOpia do extrato de
fransferéncia da conta do Lar Acolhedor para a mesma.

ANALISE TECNICA

1) Anélise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razéo da execugédo do objetoc até o periodo, com base

nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

GESTOR: A entidade Lar Acolhedor tem desenvolvido plenamente suas
atividades de acolhimento de criangas e adolescentes. Quanto a prestagdo de
contas, a mesma apresenta-se de modo adequado uma vez gue as metas foram
comprovadamente atingidas em sua totalidade. Ha de se frisar que a entidade tem
cumprido com suas obrigagbes propostas no plano de agbes, mesmo néo tendo o
aporte financeiro que o municipio deveria dar, em virtude dos atrasos que vem
sofrendo nos repasses por parte do Governo Federal além de corte no valor do
recurso que fora pactuado no ano de 2014 através do Reordenamento do Servigo

de Acolhimento de Criancas e adolescentes.

2) Os valores efetivamente transferidos pela administragdo publica
para o Lar acolhedor referente ao més de AGOSTO de 2022 foram de R§

2.062,03 (Dois mil e sessenta e dois reais com trés centavos).

3) Analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela

organizacdo da sociedade civil na prestagéo de contas; em relagio aos quais:

( x ) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado

Setor de Patrimonic |

|

)

G



Setor de Patriménio

() Parciaimente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

4) Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no
ambito da fiscalizag&o preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas

gue tomaram em decorréncia dessas auditorias.

Os gestores tém contato com a coordenagéo e diregéo da instituicdo, realizando
eventualmente visitas e recebendo sempre que necessario, diante da demanda, a

coordenagéo no recinto da SMAS.

CONCLUSAO

Com base nas descrigdes relatadas e nas analises realizadas, foi possivel concluir
que a Organizag&o da Sociedade Civil (x) COMPROVOU ( ) NAO COMPROVOU
0 alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo Termo de

Colaboragéo ou de Fomento.

Data: 26/09/2022 Data: 26/09/2022

|
/ N AN 4 '4?/('/ \/{/L ! :'2,\5)/-) v A Non M\-‘M{O
' Luis Carlos Padilha Rosani A. do Nacimento
Gestor da parceria Assinatura do responsavel pela
Secretaria/Orgao da Area
CPF: 001.179.230-28 CPF: 454.668.150-04

wliose
J%na K. de Quadros
estor da parceria

CPF: 036.867.789.39




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE TRES PASSOS — PODER EXECUTIVO

Homologagéao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo

Termo de Fomento - LAR ACOLHEDOR
2022

A Comissdo de Selecdo Monitoramento e Avaliagdo de Parcerias,
constituida através da Portaria N° 1.534/2022, responsavel por monitorar e
avaliar o cumprimento do objeto da presente parceria, declara que realizou a
verificagdo das informagées constantes no Relatério Técnico de Monitoramento
e Avaliagdo, elaborado pelos Gestores da Parceria, Sr. Luis Carlos Padilha, e
Sra. Juliana K. de Quadros, referente a parcela numero 08, més de
AGOSTO/2022, que integra o Processo Administrativo n° 6224/2022, através de
procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido relatério.

Trés Passos, 27 de setembro de 2022.

Membros da Comiss&o de Avaliagdo e Acompanhamento:

Mty

Magalf Fatima Machado dos Santos
Presidente
Escrituraria

—

Egon Arnaldo Schlemer
Escriturario

D,

=

Carlise Barriquello
Escrituraria - Membro

Av. Santos Dumont, 75 — Trés Passos — RS CEP: 98600-000 - Fone: 55 3522-0400
CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br



